АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021  № 1644
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации
муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.11.2019 г №1501

[bookmark: sub_1]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.11.2019 № 1501, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора администрации МО Волосовский муниципальный район.

Глава администрации:                                                   	                Ю.А. Васечкин

Михайлов Е.А.
23-118

Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                         муниципального образования
                                                                                             Волосовский муниципальный район
                                                                                                                   Ленинградской области

от 30.12.2021 года № 1644

Изменения,
вносимые в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.11.2019 № 1501:

1. П.п. б пункта 2.8. Административного регламента дополнить словами:
«Предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок не требуется в случае, предусмотренном п. 7.3 ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»
2. Пункт 1.2. Административного регламента изложить в новой редакции:
«	1.2. Муниципальная услуга по выдаче разрешений на строительство предоставляется администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
Структурным подразделением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является отдел архитектуры.
Муниципальная услуга может быть предоставлена при обращении в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ). Заявители представляют документы в МФЦ путем личной подачи документов.
Муниципальная услуга может быть предоставлена с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности
Муниципальная услуга при наличии технической возможности может быть предоставлена в электронном виде через функционал электронной приемной на портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области (далее – ПГУ ЛО), а также иных информационных систем, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»